
i

SKANDINAVISKE CANADIENSAKEN.
(KUWUTUII CANADIAK.)

A lvligious Politk-al weeklv Imiriml. 
pnhlishrtl in Winnijirg. Man., Canmla

SKANDINAVISKE CANADIENSAKEN.
PrmnmrT.iiiun«]iris 
- •l.fäl — Sex minadrr $41.75 

Btt år lill Skandiimvieu • $2.00 
Hit ha Ht år till il«*.

Ktt år

SKHNDI NHVSKE$1.00
by

Hmaävel Ohlem, Managrr, 
P. O. Box 642, Winniurg. Man..

C anad*.

Emanuel Ohlem,
181 Rupert »t. East, Winoipeg 

Man., Canada.

CHNHDIENSKREN
! KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

eller mindre stu under -tan kostade $60 niill., Englands ar- 
; nå årligen SI75 niill., Krimkrigct

| niill.
kristendomens inflytande.

Men huru förhåller dg saken hni j MO mil1 l,ch ,|et amerikanska
-Isfkriget tio gånger så mycket. 

Det skalle icke bli så särdeles

WonnsTocK. En två års flicka 
här i närheten hade en morgon 
kommit öfver en bränvinsbutelj i 
köket och druckit ur den, så att 
när fiiräldrame kommu in i'köket 
funno de henne i ett mycket red­
löst tillstål d liggande på golfvet. 
Sedan tillkallad läkare pumpat ut 
den dödande drycken, torde hon 
ännu kunna räddas, men Is-tinner

sällskapet drunknade. Endast den 
räddade kunde simma

mer
DEN GODA -KAMPEN

Mi-I. 200 Pitgr- Harpan.

O, kristen, mig säg'
Hur är det for ilig uppå jordlifvets 

väg ?
Har satan och verhlen for dig lagt 

forsut

Vi vilja se.
De i hvdnaverlden till Herren 

Kristus omvända räknades for hun­
dra år tilllstka till 300, men nu till 
835,116. Liigges härtill de kristna 
samhällen i hednalanden, så torde

Norman. Hagelstormen förra 
veckan framfor här och i Keewatin 
med stor våldsamhet. Hå sistnäin- 
da ställe flyttades den katolska kyr­
kan af hlixten 7 a 8 fot från sin 
plats.

svårt att Unna 10 tusen kristna, 
som. hvanlera skulle kunna gifva 
97,500. I E. S. allenast tinnes det 
N 000 kristna familjer, sooi hvar- 
deiii 1 inf va en årlig Is-hållning af 
9-5,000 och 100,000 kristna famil­
jer ined en årlig inkomst af 910,000 
hvanlera.

Vi 1m nu äfven sett, huru mycket 
pcij^tngar det liehöfdvs för att 
kunna bringa evangelium till jor­
dens hela liefolkning; vi vilja slut­
ligen se det verkliga bidraget som 
gifves.

1801 samlades till missionen i 
Canmla 9350.032; i K. S. nära 95 

-mitt.r t England nära 93 j null. öéh 
i hela verlden 911,250,000. Jem- 
för nian denna slutsumma med 
livad som förtäres i starka drveker, 
så finna i i, att n är icke större 
än den Canmla ilricker upp på tre 
ocb en liitlf månader, K. 8. på A
1 lagar ocli England på 7 dagar. 
IX- respek, tiva lamiens egna mis- 
sionsbidrag skulle ieke kunna lie- 
tala rusih-yck sräkningen för inera 
un 4 dagar i Canada, 2 i F. S. och
2 i England. Se, den vägen gir 
det! Om dryckenskapen vore bor­
ta ETT enda år i dc tre nämda tan­
den, så skulle en summa af 91,518j 
niill. inliesparas, cn summa stor nog 
att utrusta och underhålla mera 8n 
11 mili. missionärer och göm dem i 
stånd att på ett år räcka lifvets ord 
åt alla hedningar.

Slutligen bara ett par frågor. 
Broder och syster, vill du hjelpa 
till i det stora och härliga missions­
arbetet för Herrens skull ? Vill du 
hjelpa till att få undan det förfär­
liga hindret för evangelii utbre­
dande och för timlig och evig säll- 
hcl, rusdryckerna ? Skulle du icke 
en dag vilja höra dessa ord från 
Domarens mun : ”Det hon kunde 
det gjorde hon Vi bara fråga : 
gif Uud svaret, men ett svar, icke 
allenast i ord, utan äfven i rask 
handling.

<Xli söka att dra dig från saiinin- 
geas stråt ■

ffMihindl du lugnt gur din salig­
het* väg'

stiga till 3 niill. Dettasumman
synes ju icke så litet på 100 ur. Och 
de nu verkande missionärerna äm

Monoton, N. B. 91,000 blefvo siK » närvarande i en mycket kri­
tisk ställning.natten till den 22 stulna ur gnls- 

magasinets kassakista härstädes 
och flera tunga timmerstockar lag­
da tvärs öfver jembanspåret straxt f'An Chicago skrifver, att då Mani- 
före Halifax snälltågets ankomst t»1» utställningsbyggnaden derstä- 
Lyckligtvis varsnades nidingsdådet ,lea öppnades var Mr W. Risk den 
i tid af lokomotiv föraren, så att första, livilken snart sågs liggande 
man slapp undan med en duktig öfver en Dr, innehållande 500 bu- 
skakning vid stoppandet af tåget' ahel» hvete "N :r 1 hard” och för-

O, kristen, mig säg ' icke heller få. Så kominer t ex. 
i Central Afrika en ordinarie lära- Wimnipeo. En korrespondent

Säg, är det din seil,
Att ställa dig uti <!e stridandes led 
Och kämpa likt Paulus en kamp, 

som är god,
Fur tron och fur kronan ? Ack, 

hur du väl mod
Alt nu soiu cn hjelte i striden gå 

med >

re på en folkmängd af 5 millioner, 
i Arabien en på 
i Kina

1,500,000;
783,000,
600,000;
500,000:
350,000;

i Sudan 
i Corea 
i Indien
i Afrikaof- "S 
Ver hufvu.t” 
i Persien 
i Japan 
i Binnali 
i Madaga­
skar
i Turkiet 

Syrien
I de Förenta Staterna är öfver 

hufvud en lärare för 800 och i icke
kristna läniler en för 400,000 per-

klarade för några Iowa farmare 
Ottawa. En 11 års gosse, Robert detta hvetes stora företräden. 

Wateen, dödades härom dagen af
blixten. Han hade jemte de öfriga . . . . .. , _„ „ ... ... ... , , , ”, dagen af sm moder att vexla en 5-
af familjen fur säkerhetens skull tl0llars sedel. På hemvägen kom eu 
tagit sin tillflykt till källaren, då rusande mot henne, nap-
blixten gick in genom skorstenen, puje hennes penningar och för­
genom golfvet ned i källaren. Gos­
sens hatt vardt genomborrad på 7 
olika slätten. De öfriga tingo ingen 
skada.

300.000
300,000.
215,000;
200,000;

Säg, är det din sed f
— En liten flicka sändes härom

Så frukta ej dig!
Se, kronan och palmen dig vinka 

till sig!
Och snart är det öfver, håll i än cn 

tid!
Der liorta om striden är hvila och i 

frid.

100,000:
45,600:
30,000.

svann.

— En hvittisk, vägande öfver 22 
pund, fångades för något sedan i 
Lake Winnipeg. Det är en af de 
största, som någonsin fångats.

lAt intet dig loeka från sanningens 
stig — Gretvinnan Derby, hustru

till Canadas generalguvernör, skref 
nyligen till Hertigen af York samt — 20 personer hålla nu som bäst 
tillkännagaf, att Canadas damer på med att plocka ned och forsla 
önskade gifva Hertiginnan och Wt C. P. R:s gamla restaurations- 
Prinsessan May en present på deras byggnad, hvilken länge nog stått 
snart förestående bröllopsdag samt med halft uppbrändt tak. 
med förfrågan hvad, bland flere _ Mellan 2 a 300 tyska emi- 
uppräknade saker, deskulle önska, igrantev anlände hit sistlidne ons- 
Svar har nu mgått att de önska få ,lag och torsdag, hvaraf större de- 
af Canadas damer en släde. len redan gått till Regina och re-

— Canadas import fur de sista sten till det tyska settlementet i 
ll månaderna utgjorde $109 mill. närheten af Grenfell.
500 tusen, eller 910,100,000 mera

Och frukta ej dig! soner.
Men äfven om tillräckligt mån­

ga krafter funnes, så kunde dock 
intet missionsarbete bland hednin- 
game bedrifvas utan medel. Vi gå 
derfur att se hva<l medel Cunailn, 
Förenta Staterna och England äro 
i besittning utaf samt sedan, livar- 
till det mesta häraf anvämkfs.

Från de arbetande klasserna i 
England inllöl i statskassan under 
50 år (1836—86) från 995 till 9200 
pr hufvud. Fur hundra år sedan 
utgjorde Englands inkomst 91,000 
mill.; under de närmaste 50 åren 
92,500 mill. och vid förra århun­
dradets slut 96,350 mill. 1801 vär­
derades den fasta egendomen till 
910,150 mill. och 1882 hade det 
stigit till 943,600 mill.

Förenta Staternas egendom vär­
deras till 902,500 mill. och dertill 
kommer en årlig intagt af 91,400 
mill. En stor del häraf tillhör dc 
kristne. Ar 1850 taxerades med­
lemmarna i de oKka kyrkosamfun­
den i Furen ta Staterna till 91,000 
mill.; 30 år senare till 99,000 mill. 
Ett värde af 9720 mill. eges af 9 
personer. 75 procent af F. S. af­
färsmän äro medlemmar af Prote­
stantiska kyrkosamfund. Af 68 
bland de rikaste tillhöra endast 4 
den katolska kyrkan. Ar 1880 upp­
gick Canadas värde till 93,250 mill. 
med en årlig tillökning af $590 
mill.

O, lär du oas så,
O Jesus, här strida att segra vi må 
Och löpa mot dig på uppståndel­

sens dag
Oss helt såsom dina till egendom

,
Och låt oss cn plats bland de k ron- 

ta del- få,
Ja, lär du oas så !

MISSIONEN. — Icke mindre än 3,766 perso- 
än i fjol. Tullinkomsten förökades ner hatvu sedan den 1 mars blifvit 
med 91,789,000. Exporten under inskrifna å emigranthuset liärstä- 
sanima tid utgjorde $101,775,000, jeSi nämligen 
cn ökning af 5 mill. dollars mot i umjer mars mi'ma,| 
fjol.

Det är i sanning en underlig käns­
la som griper cn, då man närmare 
la-traktar mi.saionasaken på jorden. 
Nitton urhundraden liafva snart 
flytt, sedan Herren Jesus gaf sina 
Ihi jungar liefallningen att gå ut i 
hela verlden och predika evange­
lium fur hela skapelsen; men ändå 
utgores för när varande jordens be­
folkning till J af hedningar, folk 

hvarken känna Uud eller den

436. 
1,266, 
1,277.

” (titt d. 21) 793.
Af dessa voro 1,220 tyskar, 655 

engelsmän, 538 skandinaver, 156 
fransman och belgiare, 138 ameri­
kaner, 84 skottar, 77 canadiensare 
20 irländare och 83 från onämd

— Presidenten för Hudson Bay 
jemvägen, Hngli Sutherland, är f. 
n. på besök i Ottawa. Han tror 
allt fortfarande att han skall kun­
na skatta nödigt kapital för byg­
gandet af Hudson Bay jemvägen-

Port Arthur. Ångbåten Sitka, 
lastad med hvete från Buffalo, stöt­
te på grund i närheten af Isle Ro 
yale den 22 dennes och sprang läck- 
Omkring 10,000 bushels hvete ska­
dades dervid.

soui
han sändt hafver, Jesus Kristus. 
Man frågar, och detta med rätta, 
efter orsaken till att af 1,400 mill.

CANADA NYHETER. plats.
— Ångbåten Mari|uette har nu 

blifvit reparerad och kommer in- 
få dagar att göra sina turer mel- 
Selkirk och Winnipeg. Som 

vattenståndet vid denna tid är 
ovanligt högt, är följaktligen ingen 
fara att passera forsame.

nienniskor, endast omkring 400 
niill.. ännu fått frälsningens evan­
gelium. Månne Herrens kärlek till 
syndare kallnat eller hans ord för­
lorat sin kraft ? Eller är det vig­
tiga arbetet för svårt för vår tids 
kristna > Vi tro intetdera. Ty låt 
vara, att endast en af fyrtio af de 
kristna är en lefvande sådan, d. v. 
s. att det endast funnes på hela jor­
den 10 mill. sanna kristna, så är 
doek denna skara stor nog att för­
kunna evangelium för 1,000 mill. 
hedningar. l>et blir ju ieke mer 

* to M0 personår tiU>varje lärare. 
Och detta skulle ju kunna gå så 
mycket lättare för sig, tycker man 
som 800 mill stå under kristen öf- 
verstyrelse och af 175 mill. muha- 
medaner, h vilka egentligen aro blott 
ett politisk» perti. omkring 1001

Grenfell, N. W. T. Liket af en 
mansperson, som var svårt förrutt- 
nailt, fanns nyligen nära jemvägen 
af några jemvägsarbetare. Ansig- 
tet, som var fullkomligt förstört 
och olgenkunligt, ler spår af att 
det blifvit träfladt af något skarpt 
instrument. Tvcnnc italienare haf- 
«a buktats i Winnipeg på misstanke 
att hafva mördat personen. Folk 
lär hafva sett dessa två män och 
en tresjjc . italienare tillsammans 
koin ma gående utmed jemvägen 
från Regina, i riktning mot Wjnni- 
peg. - - ~ • -

om
lan

Suvthampton. Fiskeriet i öfra 
Huron »jun Mr i år särskildt lönan­
de. Icke sällan fångas 1,500 till 
2,500 pund i ett en»la drag.

— Bland de tyska emigranter 
som nyligen anlände hit, var äfven 
en vid namn John Sautner.hvilken

SPALLVMACHEEX, B. C. Presby­
terianska missionären d:r J. Ro- 
bertson, hvilken arbetar i Spellu- 
macheen dalen berätt ir, hura en 
man en dag kom och begärde att 
blifva vigd med sin andra hälft. De 
hade som äkta folk lefvat tillsam­
mans i 40 år, utan att under den 
tiilen sammanträffa med cn enda på sitt fickur och 9760 i kontanter, 
prvstman. Deras son blef vigd och Utan cn cent på fickan nådde han

emigranthuset här, hvarest han än­
nu med familj uppehåller tig.

med sin store familj ämnade bo» 
sätta sig någonstans i Nordvestem, 
Emellertid företog han försten tripp 
till Dakota för att helsa på några 
vänner. Då han på återresan vid 
én sfätioo. omkpng 200 mil från 
Fargo inväntade tåget till Winni- 
seg, blef han under natten bestulen

1892 eg<ie de fem kyrkorna: Me- 
thodist, Church of England, Pres- 
liyterian, Baptist och Vongregatio- 
nalixt i Stor Brittanien och Ame­
rika 23 mill. k ommunikanter. Om 
i^-ssa säjnle 50,000 missionärer, (1 
på 460 och om Europa tages med, 1 
på 300 medlemmar) så skulle på 10 
år hela skapelsen få höra evangeli 
om.
mill. årligen eller 93.26 på hvaije 
kommunikant Kriget i Afgahni-

JoLl fTT, Qu. Den 20 dennes 
- voro fem studerande ute på rodd- 

IX-tta skulle då kosta 975 tur i floden och då en af dem luta­
de sig öfver båtkanten för att dric­
ka, kantrade Låten, hvarvid fyra af

döpt vid saunorna tillfälle,

SäS .a
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